atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte: 

LEI: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais), para dar 

cobertura às seguintes programações: 

08 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

08.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08 – Assistência Social 

08244 – Assistência Comunitária   

082440008.2.064000 - Manutenção das Atividades da SEMAS.

[...]

Considerando a Lei Municipal nº 1348, de 28/12/2022, de autoria do Prefeito 
Municipal, Processo Administrativo nº 2159/2022, 

DECRETA:  

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento do corrente Exercício Financeiro, um 
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais), para dar 
cobertura às seguintes programações: 

08 – Órgão – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.01 – UNIDADE – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08 – Assistência Social 
08244 – Assistência Comunitária   
082440008.2.064000 - Manutenção das Atividades da SEMAS.